
UCHWAŁA NR XLIV/322/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2022 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz.305 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 559 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 
551 648,50 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 30 000,00 zł 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 2 500,00 zł 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 6 616,00 zł 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 512 532,50 zł 

1) dochody bieżące o kwotę 539 116,00 zł 

a) Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę 30 000,00 zł 

- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 30 000,00 zł 

b) Rozdział 750 - Administracja publiczna o kwotę 2 500,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 o kwotę 2 500,00 zł 

c) Rozdział 80195 - Pozostała działalność o kwotę 6 616,00 zł 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej o kwotę 6 616,00 zł. 

d) Rozdział 90095 - Pozostała działalność o kwotę 500 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 1



-  wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie 
odrębnych ustaw o kwotę 500 000,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 12 532,50 zł 

a) Rozdział 90095 - Pozostała działalność o kwotę 12 532,50 zł 

- z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jst o kwotę 12 532,50 zł 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 212 532,50 zł - 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 200 000,00 zł 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 12 532,50 zł 

1) dochody majątkowe o kwotę 212 532,50 zł 

a) Rozdział 85295 - Pozostała działalność o kwotę 200 000,00 zł 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych o kwotę 200 000,00 zł 

b) Rozdział 90095 - Pozostała działalność o kwotę 12 532,50 zł 

- z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jst o kwotę 12 532,50 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 1 247 
235,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 96 000,00 zł, 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 2 500,00 zł, 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
25 000,00 zł, 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 92 834,00 zł, 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 244 000,00 zł, 

- 855 - Rodzina o kwotę 6 901,00 zł, 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 550 000,00 zł, 

- 926 - Kultura fizyczna o kwotę 230 000,00 zł 

1) wydatki bieżące o kwotę 1 071 235,00 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 176 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 2



2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 250 00,00 zł - 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały w dziale: 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 250 000,00 zł, 

1) wydatki majątkowe o kwotę 250 000,00 zł 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 8 - Dochody z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały 

§ 5. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 63 2796 081,88 zł, 

2. po stronie wydatków kwotę 70 932 742,08 zł, 

3. wynik (1-2) deficyt 7 656 660,20 zł,  Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 350 000,00 zł, 

- przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 567 550,13 zł 

- przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 600 845,21 zł 

- przychodami z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 592 044,09 zł 

- nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 546 220,77 zł 

4. przychody wynoszą 9 222 660,20 zł, 

5. rozchody wynoszą 1 566 000,00 zł, 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 3



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf
600

60014

2710

750
75095

2007

801
80195

2020

852
85295

6330

900
90002

0490

90095

6257

6259

Razem zwiększenia 551 648,50

Razem zmniejszenia 212 532,50

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

12 532,50

Pozostała działalność 0,00
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

- 12 532,50

Gospodarka odpadami komunalnymi 500 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

500 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 200 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500 000,00

Pomoc społeczna - 200 000,00
Pozostała działalność - 200 000,00

Pozostała działalność 6 616,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

6 616,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205

2 500,00

Oświata i wychowanie 6 616,00

Administracja publiczna 2 500,00
Pozostała działalność 2 500,00

Drogi publiczne powiatowe 30 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

30 000,00

Treść Kwota
Transport i ł ączność 30 000,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/322/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 23 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

96 000,00
60014 50 000,00

50 000,00

60016 30 000,00
30 000,00

60020 16 000,00
16 000,00

2 500,00
75095 2 500,00

2 500,00

25 000,00
75412 25 000,00

25 000,00

92 834,00
80101 38 580,00

38 580,00

80104 12 473,00
12 473,00

80107 2 603,00
2 603,00

80148 507,00
507,00

80149 10 259,00

10 259,00

80150 20 142,00

20 142,00

Zmiany w planie wydatków

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Stołówki szkolne i przedszkolne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Świetlice szkolne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Przedszkola 

801 Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe

Ochotnicze straże pożarne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B4SUZ

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa

750 Administracja publiczna
Pozostała działalność

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Drogi publiczne gminne

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Drogi publiczne powiatowe

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Dział Grupa Treść

600 Transport i ł ączno ść

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/322/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 23 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 1



80195 8 270,00
8 270,00

-6 000,00
85202 212 000,00

212 000,00

85219 32 000,00
32 000,00

85295 -250 000,00
-250 000,00

6 901,00
85502 6 000,00

6 000,00

85516 901,00
901,00

550 000,00
90002 500 000,00

500 000,00

90004 50 000,00
50 000,00

230 000,00
92601 230 000,00

100 000,00

130 000,00

1 247 235,00

250 000,00

Razem zwi ększenia:
Razem zmniejszenia:

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

926 Kultura fizyczna
Obiekty sportowe

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Gospodarka odpadami komunalnymi

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

855 Rodzina
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Pozostała działalność

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Ośrodki pomocy społecznej

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Domy pomocy społecznej

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 2



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

9922 266 000,00

5 546 220,77

Rozchody ogółem: 1 566 000,00

1 1 300 000,00

2 600 845,21

3 4 158 044,09

4 1 350 000,00

1 4

Przychody ogółem: 9 222 660,20

1 2 567 550,13

Przychody i rozchody bud żetu w 2022r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/322/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 23 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 1



dział rozdział § wyszczególnienie Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 3 600 000,00
90002 Gospodarka odpadami 3 600 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 3 600 000,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki zwi ązane 
z realizacj ą ich 
statutowych 
zadań

900 3 600 000,00 245 250,00 3 329 750,00 25 000,00
90002

3 600 000,00 245 250,00 3 329 750,00 25 000,00

Rozdział

Wydatki bie żące                                       
z tego:

RAZEM

Gospodarka komunalna

Nazwa

plan
Gospodarka odpadami

Wydatki 
majątkowe

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunaln ymi i wydatki nimi finansowane

DOCHODY

WYDATKI

Dział

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/322/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 23 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie o kwotę 30 000,00 zł - Starostwo Powiatowe 
przekaże na rzecz Gminy dotację na utrzymanie terenów zielonych przy drogach powiatowych 
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział  75095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 2 500,00 zł - z Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa zostanie przekazana dotacja na zakup laptopa dla mieszkańca gminy, który pochodzi z 
rodziny popegeerowskiej  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 6 616,00 zł z tytułu dotacji otrzymanej z 
Ministerstwa Edukacji i Nauki na zadanie pn.: "Poznaj Polskę" 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - zwiększenie o kwotę  500 000,00 zł  z tytułu 
wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 12 532,50 zł została podpisana umowa na 
zadanie pn.: Modernizacja placu zabaw w Bestwinie ze środków Województwa Sląskiego zostanie 
przekazana dotacja w wysokości 12 532,50 zł. reszta środków w wysokości 71 017,50 zł zostanie 
współfinansowana środkami Unii Europejskiej   
 
zmniejszenia w planie dochodów 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 200 000,00 zł, zrezygnowano z zadania pn.: 
Senior+ 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 12 532,50 zł została podpisana umowa na 
zadanie pn.: Modernizacja placu zabaw w Bestwinie ze środków Województwa Sląskiego zostanie 
przekazana dotacja w wysokości 12 532,50 zł. reszta środków w wysokości 71 017,50 zł zostanie 
współfinansowana środkami Unii Europejskiej   
 
 
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe  - zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł. - na wydatki bieżące 
jednostek budżetowych - utrzymanie zieleni przy drogach powiatowych w Bestwinie 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zwiększenie o kwotę 30 000,00 zł na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na zadania: progi zwalniające na ul. Podpolec w Bestwince oraz barierki ochronne na ul. 
Podzamcze w Bestwinie i ul. Podlesie w Janowicach  
Rozdział 60020 - Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych - zwiększenie o kwotę 16 000,00 zł na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na zadanie pn.: Budowa przystanku na ul. Dankowickiej w Kaniowie    
 
Dział 750 - Administracja publiczna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 1



Rozdział  75095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 2 500,00 zł - z Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa zostanie przekazana dotacja na zakup laptopa dla mieszkańca gminy, który pochodzi z 
rodziny popegeerowskiej  
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - zwiększenie o kwotę 25 000,00 zł na wydatki bieżące 
jednostek budżetowych na finansowanie działalności OSP 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe  - zwiększenie o kwotę 38 580,00 zł z tytułu wydatków bieżących 
jednostek budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla nauczycieli   
Rozdział 80104 - Przedszkola - zwiększenie o kwotę 12 473,00 zł z tytułu wydatków bieżących jednostek 
budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla nauczycieli 
Rozdział 80107 - Świetlice - zwiększenie o kwotę 2 603,00 zł z tytułu wydatków bieżących jednostek 
budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla nauczycieli 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne - zwiększenie o kwotę 507,00 zł z tytułu wydatków 
bieżących jednostek budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla pracowników obsługi 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego - zwiększenie o kwotę 10 259,00 zł z tytułu wydatków bieżących jednostek 
budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla nauczycieli 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych - zwiększenie o kwotę 20 142,00 zł z tytułu wydatków 
bieżących jednostek budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla nauczycieli 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 8 270,00 zł z tytułu wydatków bieżących 
jednostek budżetowych - realizacja zadania pn.: Poznaj Polskę - ZSP w Bestwince wystąpił z wnioskiem do 
MEN i otrzymał środki w wysokości 6 616,00 zł na zadanie, kwota 1 654,00 zł jest wkładem własnym 
  
Dział 852 - Pomoc społeczna  
Rozdział 85202  - Domy pomocy społecznej - zwiększenie o kwotę 212 000,00 zł na wydatki bieżące 
jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań - znaczny wzrost kosztów pobytu w Domach 
Pomocy Społecznej  dla osób wymagających całodobowej opieki, zwiększenie liczby osób objętych pomocą 
z 10 na 14. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca wynosi ok 4000,00 zł. Gmina ponosi 
miesięczne koszty w wysokości 54 000,00 zł.   
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej - zwiększenie o kwotę 32 000,00 zł na wydatki bieżące 
jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań 
  
Dział 855 - Rodzina 
Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na  
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - zwiększenie o kwotę 6 000,00 zł -  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań 
Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat - zwiększenie o kwotę 901,00 zł -  wydatki 
bieżące jednostek budżetowych -   przeliczenie odpisu na ZFŚS dla pracowników obsługi 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - zwiększenie o kwotę 500 000,00 zł z tytułu 
wydatków bieżących na utrzymanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł z tytułu 
wydatków bieżących jednostek budżetowych 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna 
Rozdział 92601 - Obiekty sportowe - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł - z tytułu wydatków bieżących 
jednostek budżetowych na realizację zadań statutowych - na doposażenia placu zabaw oraz Koncepcję 
Zagospodarowania Centrum Kaniowa i Parku Wiejskiego;    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 2



zwiększenie o kwotę 130 000,00 zł na inwestycje i zakupy inwestycyjne na zadanie pn.: oświetlenie bieżni 
wokół boiska w Bestwinie 
 
zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 250 000,00 zł, zrezygnowano z zadania pn.: 
Senior+ 
 
 
zmiany w planie przychodów  budżetu  
zwiększenie z tytułu: 
zwiększenie z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy   o kwotę 111 898,23 
zł 
zwiększenie z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 546 220,77 zł 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 526DEEA6-4A36-4F90-BBCD-0CCFDAF6B5BA. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d Tiret 1 (8)


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (9)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (12)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (13)




	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (14)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (15)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (16)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 4 (17)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 5 (18)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 6 (19)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 7 (20)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 8 (21)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (22)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 1 (23)
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 2 (24)
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 3 (25)
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 4 (26)
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 5 (27)

	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



